Propō Trigēsima prima.

107

celi, quae substantiam h̄t in eternitate, & operationem in tpe. Tertia aut̄ propō virtualliter cōncreta in propō pccanti, que tali est. Inter rem quae h̄t substantia est supra ipsi & operationē h̄t in tpe (cuiusmodi est aīa cœli) & rem qđ est abscita in tpe, non squata tpe (cuiusmodi sunt ita ḡnabila) est res media, quae est in tpe & squata tpe, vt cœlum. Sat in. hec continebat in proportionē pccanti, vbi inveniatur p̄t inter res temporales quae sunt supra tpe (cuiusmodi sunt substantiae separatae) & ita ḡnabila qđ sunt abscita in tpe sunt res sem- plicē & indubitate. Sed operatio cœli (vt sunt aīe cœlorum) est motus cœli, qui est quid successivū & quid tpe mensurabilē: hanc ergo operationem aīa cœli dicit h̄t in tpe. Vero viterius addebat: p̄t aīe cœlorum nō mōtus mouent: debet dici p̄t ex hoc p̄t mouent celos, non mouent ex te, vel non h̄t motus in sua substantia: iō p̄t hoc operatio qđ est in celorum suffa non mentitur tpe, sed operatio trāfens in exteriō marciū (cuiusmodi est motus cœli) tpe mensurabilē: & si nou h̄t fē totum (quia motus cœli fē totum qđ natūri) mentitur tā tempore fē suas partes. Efect aut̄ viterius Dubitandum, quid appellat hic Author momentū eternitatis, & quid momentū tpe. Et vīrum appetet idem momentū eternitatis quod eternitatem, & idem momentū temporis quod tpe. Sed de hoc in sequenti propositione queretur. **¶** Deinde cum dicit.

C O M M E N T U M Propōnis Trigēsime primæ.

Q Vod est, quia res cuius subā cadit sub tpe, s. quia tpe cōtinet eā, est in oībus dispositiōibus suis cadēs sub tpe. Quarē & eius actio cadit sub tpe, qm qñ subā rei cadit sub tpe, rīc proculdubio eius actio cadit sub tpe.

¶ Præmissa propō declarat eam. Circa qđ quatuor facit. Q. uia p̄t supponit quandā ve- ritatem vñ. p̄t si substantia cadit sub tpe & operatio. Secundo ex h̄mo veritate p̄t posita vel supponita declarat propriam propositionem. Tertio veritate qđ supponit probat & ma- nifestat. Quartro & ultimo epilogat circa determinata. Secundū ibi (res aut̄ cadens) Ter- tia ibi (possibile nōq; est.) Quarta ibi (manifestum ergo est.) Dicit ergo (quod est) vñ p̄t dare talem rem media inter eternitatem & tpe. (Quia res cuius subā cadit sub tpe, qđ quia tpe continet eam, est in oībus dispositiōibus suis cadēs sub tpe, quare & eius actio cadit sub tpe, qm qñ subā rei cadit sub tempore, nūc p̄culdubio eius actio cadit sub tpe) Ecce ergo veritas quā p̄ponit & supponit. vñ p̄t qñ substantia rei cadit sub tpe, operatio et res illa sub oībus dispositiōibus suis cadat sub tpe. Ita p̄t & eius actio cadat sub tempore. **¶** Notandum aut̄ p̄t cadere sub tpe secundū oībus dispositiōibus, est cadere sub tpe secundū subā, & secundū actionē. Res ergo quē h̄t subā in tempore: quia cōsequēt est p̄t etiam habeat actionē in tempore, id est p̄t fē omnes itas dispositiōes in tempore. **¶** Lubidaret forte aliquis vñ valcat, nam consequētia p̄t si subā est in tpe, p̄t & actio. Di- cendum p̄t quod vnu quodq̄ tale & illud magis. Subā autē nunq̄ est in tpe nisi per actionē: vñ subā dicit̄ est p̄t h̄t aliquā operationē successivā subiecta tpe.